
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Nr. lndekd 
no ILDKP 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
femijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
hnksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

u m m I 
Atesia Mbiemr~  

Funksioni 
Ii 

I 
lnstitucioni dhe adresa 

Data e emerimit ne Data e dorezimit te 
detyre deklarates 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet privatee publike, brenda dhe jashte vendit, intere~at~rivate dhe detyrimit finaneiare, 
qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashkeshortit /es dhe te Emijeve. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara mi! pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 31 Dhjetor 
ti? vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiniin dhe me femij& madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk&shorti!ja dhe Emijet ne moshe madhore; 
TE gjitha llojet e pas&ve ti3 luajtshme, tts regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te vkante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe . . 

pjeset e kapitalit n& zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen n& cash, n& llogari rrjedhese, n& depozite, 
ne bono thesan dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk&shortl/ja dhe EmijEt n& moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv t8 aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ni? zoterim pasiv; 
T& dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkwronesi me bashkeshortinlen dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistmara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Nt! rastet kur bashkeshorti/ja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet ti? plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pari? te deklarates, si dhe formatin "Pasuritk 
e naluaitqhme dhe tii. luaitshmemdhe t'i hashkelidhen deklarat6.i se mrtarit 

I 
Pt4inhkrfmi.i bolWshl!m i shteruve dhe pakikheve nL! qdo Vlera e seclli!~ pasurf tl! 
Ihj paurrie t& paluajtahme dhe ti! luajtahme tl! regji-+-?r shtuar ose paWruar, nL! Pjem ql! 
ore Jo nl! regjlstrat publilrl! (n? a d ,  numer, noj, sip# -e, leke apo ni! valut&, a& zot?roni 
admat! tt! plot& v i h  e krijimit.) momentin e veprimit nli % 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni e plotesoni formate e fotokpjuara. 

Emri, Mbiemri, NEnshkrimi 
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DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

Ne kete format duhet te pasqyrohen: 
Ti? ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemanja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimt&i tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe %mijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q8 krijon t& ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteerore dhe qdo organizatt tjeter qti ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinten dhe @mijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri n& 31 
Dhjetor ti! vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose t& pjeseve nti kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, tt! cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
TE dhtinat e deklamara tiS radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
Emijet nti moshe madhore. 

Shuma e t& ardhurave ti? 
~jeilli tl! ardhura. Emgrtimi i instltuelonit, i organbtk apo i aktivitetit, krijuara, nl! leke apo ni? valuti? I 
ku jrnl! siguruar t8 rrdhurat, adresr , nr. i rediatrit pubik, statusi, nga dekl. i mi?parshtm - 31.12. i 
objekti i veprimtarise & orgsnizat&, funksioni dhefose natyrn e .. . vltit t& dekiarimit . .- .. I 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni me formate te fotokopjuara. 
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DETYRIMET PINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qe duhe t  te pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qt! ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nt! 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe Rmijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe nB fund 

per Gmijet nB moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.8. 

I 
PCrhkrimi i holl&ishiim i detyrimit financiar kerkon: 
shkakun e detyrimit, shumen totak ne lei& apo ni? Shuma e shlyer nga 

Gjendja e detyrimit 

valutE, daten e fillimlt dhe te mbarimit t& detyrlmit 
deri ne 31 dhjetor tB 

deklariml I mi?parsh@m 
"itit te deklarimit 

(muajvviti), nr. e kontrata  dhe interesin-buzz@, nese ka; deri n8 31 dhjctor t? 
per krediti4 bankare duhet kohEzgjatja (muajilviti) dhe vitit ti? deklarimit (me shika dhe me 

k W  muior. 
shkrim) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

) INSPEKTORATI I LARTE I D E ~ A R I M I T  DHE KONTROLLIT TE P A S U R ~  

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajt~me preferenciale ne vlerambi 10.000 (dhjetemQe) lekc plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni n e m  15, pika I, germa b e ligjit 1x9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formularl nuk do te publikohen. 

Shuma e dhuratesl 
ershkrim i hollesishem i 

Identiteti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtimit preferencial 
huratesltrajtimit preferencial, 

fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valute (me 
ata e marrjes se saj 

S 




